exigebantur ad mensam ducis Spoletini; et de vualdo Liburiano
preceptum confirmationis. in ecclesiam vero Sanete Dei genitricis
Marie in Loco Sano, subdita predicto monasterio Christi martyris
Vincencii, preceptum optulit sue oblacionis de duodecim condomis
servorum, siquidem in anteriori tempore precepta optulerat de
inclita valle Sorana; et de monasterio Sancte Dei genitricis Marie
in fines Spolitenses, territorio Marsicano, quod dicitur Apinianici,
cum inclitis territoriis, servis et ancillis, et ipsa valle de Flaterno.
Grimoaldus eciam, Beneventanorum dux, Archis filius, optulit
per preceptum sue potestatis in eodem monasterio curtem, quam
habebat in valle Benafrana, cum inclitis terris et montibus uno se
tenente, || et vocatur terra ipsa Cicerana.
Vir eciam quidam insignis, nomine Radebrand, optulit in eodem
monasterio, ex iure sue proprietatis, curtem suam quam habebat
in finibus Canusie; et curtem in finibus Sipontine civitatis; et casalem
cum ecclesia Sancti Martini in finibus Lucerie; inclitam
quoque piscariam et focem de lacu in finibus Lisine; et curtem

in loco Lucerole, finibus Beneventanis, cum servis et ancillis; et curtem in finibus Telesie; et curtem inclitam in finibus Caudetanis, loco qui dicitur Paulisi, cum servis et ancillis; inclitum quoque vualdum in finibus Torcini, cum ecclesia Sancti Petri, et Sancti Martini ibidem constructis; et curtem de Ninfio, que dicitur [Page 240]

Vualdellu, cum aliis adiacentibus terris; inclitam quoque curtem in finibus Suesse, loco qui dicitur Prisciano, cum servis et ancillis ibidem manentibus.

Vir eciā alter clarissimus, nomine Alabis, optulit res et possessiones suas in eodem monasterio, quas habebat in finibus Benafranis, hoc est case Fabritte cum suis curtibus, positis super fluvio Sexto, et ecclesiam Sancte Marie, iuxta ipsum fluvium, et inclitum molendinum cum clusuris, ripis et aquis, cum supradicti fluvii cursu, et viis ibidem intrandi et exiendi, servos eciā et ancillas, cum omnibus illorum pertinenciis; terras quoque in loco, qui dicitur Mazano, ubi ecclesia Sancte Marie constructa est, et casa Fabritta, posita in eadem terra, et qualiter exfiniat terra bone memorie Archis principis, quas eidem monasterio per suum optulerat preceptum, usque in riaginem, et usque in fossato, et inde in fluvio Vulturno, et iterum in riaginem, servos quoque et ancillas ibi manentes; in civitate vero Salernitana villam, que Forana dicebatur; || et res quas habebat in Capua; et in finibus Alife; in Telesia silvam, que Nigra vocatur, et molendinum cum inclito oliveto; in Benevento omnes domos suas et ortum cum pomeriis; molendinum eciā in fluvio Tensa cum oliveto, curtes, et berzaria, servos, et ancillas. Vir eciā illustris, nomine Imet Tandanco; optulit inclitam curtem suam et terram, quam habebat in finibus Benafro; et inclitum molendinum in fluvio Sexto, propinquu ipsius urbis Benafro, et cum servis et ancillis; condoma quoque in Punianellu; curtem et terram iuxta ecclesiam Sancti Pauli, et ecclesiam Sancti Laurencii; vualdora tria ad Sancturn Iustinum in Mefino et Patenara, et in casale qui vocatur ad Gruttule; casale Marcellinu, Sanctu Donatu, [Page 241]

casale Satrianu, et Iusinianu, ad Meianellu terre media centum.

Vir eciā nobilis, nomine Romano optulit inclitam porcionem sue possessionis in finibus Telesie, idest casas, curtes, vineas, campos, silvas, prata; et in castello Meciano tam in montibus, quam in plano.

Vir eciā inclitus, nomine Maio castaldeus, optulit casalem, suum in finibus Capue, ubi dicitur Ponte Pozzolano; et casalem in monte Mariniano; et casalem in Caiacias cum ecclesia vocabulo Sancti Vincencii, cum inclitis finibus, servis et ancillis, et suis cespitibus.

Vir eciā clarissimus, nomine Iohannes de Vari, finibus Canosinis, optulit in eodem monasterio omnes res suas in finibus Tarantinis; et in finibus Orietanis; et in finibus Canosinis; et in finibus Acerentinis; et in finibus Beneventanis, idest casas infra ipsas civitates cum vineis, territoriis, campis, silvis, aquis, arboribus, casalibus, servis et ancillis, omnia et in omnibus sibi pertinentibus. ||

Vir eciā magnus, nomine Maio filius Agemundi, optulit inclitam porcionem suam de casis infra civitatem Sipontus, et de casalibus, servis et ancillis, animalibus, omnium mobilium et immobilium, et pescatores cum ipsas aras, et cum aqua de mari ad sippias prendendas, et alios pisces pro refectione monachorum.

Vir eciā prepotens, nomine Petrus marepahis, optulit medium curtem suam in Aquiluni; et curtem in Canerianum; et curtem in Lucania; et in Ficiniano; et in Tribiliano; et in Paterno; et in Cupuli.

Vir eciā strenuus, nomine Vuacco de Capua, optulit inclitam [Page 242]

porcionem suam in loco Assanu; et de fundis et terris in Baloneum; et in Niffio casas et curtes, vineas, prata, campos et silvas, cum inclitis territoriis et pascuis.

Vir eciā providus, nomine Magipertus optulit terciam porcionem tocius substancie sue, quam habebat in vico Moleciano, finibus Lucerine, vel aliis locis, de casis et curtis, vineis et territoriis multis.

Vir eciā studiosissimus Aysilmius optulit inclitum casalem in Cancie, ubi Fligine vocatur, cum fundora sua, territoria, silvas et prata; et casalem in Insula, cum omnibus pertinentibus territoriis et rebus.

Vir eciā ditissimus, nomine Stephanus castaldeus optulit se ipsum cum duobus filiis suis Paldone et Tatone, cum omnibus rebus suis, cum casis intus Beneventanam civitatem, et casalem in Benevento; casalem in Apulia; casalem in Capua, cum ecclesiis

et aliis edificiis, limitibus et finibus, servis et ancillis, auro et argento, et animalibus multis.

Viri eciā duo, Lupo et Romano, germani fratres, optulerunt omnes res et substancias suas in finibus Telesie, casas, curtes, vineas, campos, silvas, prata et territoria in montanis et in planis.||

Viri eciā duo, germani fratres, nomine Adelferi et Madelfrid, optulerunt inclitas terras in finibus Benafro, in loco qui nominatur Fracta, servos quoque et ancillas, ibidem residentes.

Viri eciā duo, germani fratres, Radoaldus et Ragimpertus, optulerunt inclitas terras in finibus Benafro, loco Mazano; et in loco Toro, cum servis et ancillis ibidem residentibus.

Omnis isti supradicti viri, licet sub eodem felicissimo patre, sua optulerint suis temporibus, tamen sciendum quia, causa regie[Page 243]

dignitatis, prius regalia precepta scribere voluimus, ne forte error fieret legentibus. diversorum enim ducum, videlicet Grimoaldi, Siconis et Sicardi, atque Hildeprandi pater iste losue viguit temporibus. sed iam singula singulis monstremus descripcionibus.

DE SANCTO DONATO.

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino Carolo, excellentissimo rege Francorum atque Longobardorum, anno regni eius in Italia, Deo propicio, quinto Ego, in Dei nomine, Hildeprandus gloriosus et summus dux ducatus Spolitino, donamus atque concedimus in monasterio Sancti Vincencii levite et martyris Christi, quod situm est in territorio Beneventano, super fluvio Vulturno, ubi losue venerabilis abbas regimen tenet, ecclesiam Sancti Donati in territorio Comino, cum[Page 244]

terris et montibus, ubi ipsa ecclesia edificata est, et mons ipse nominatur Pezzullu, habente fines: prima parte per cilium montis, et descendit per serra, que nominatur Traversa; secunda parte via antiqua, que dicitur Marsicana; tercia parte via, que vadit prope ecclesia Sancti Felicis; quarta parte riagine, quae descendit inter hunc montem et montem qui dicitur Aceru. quam et donamus in iam dicto monasterio ipsum campum et terram, que vocatur Valle Bona, coniuncta cum predicta via et monte Acero, atque concedimus in predicto monasterio ecclesiam || Sancti Iuliani in iam dicto territorio, cum terris et aquis coniuncte, ubi predicta ecclesia edificata est, habente fines: ab una parte terra et rivo, qui pergit per valle de Castanieta; de alia parte rivi, qui dicitur de Malafide, et coniungit se cum Fonte Vitula; da tercua parte via antiqua; quarta parte descendente ipsa aqua et rivo de Fonte Vitula, et coniungit cum predicto rivo de Castanieta. quam et donamus et concedimus in predicto monasterio servos et ancillas nostras, qui ibidem resident. Quam ob rem firmiter habeas iam. dicte venerabilis abbas et pars iam dicti monasterii atque rectoribus eidem monasterii et successoribus vestris. hanc donacionem atque concessionem sit firmam et stabilem semper in perpetuum, ut a nullis potestatibus vel nostris uxoribus ad pars iam dicti monasterii aliquando contradicatur, sed per hunc nostrum preceptum hanc nostram donacionem et concessionem firmiter valeant possidere. Data Spoleto, in palacio, mense magio, per indicacione prima.